

МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

__ . __ . 2022 г.

№ __

г. Мичуринск

О внесении изменений в Устав города Мичуринска Тамбовской области

Рассмотрев проект решения, внесенный председателем Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области, и заключение постоянной комиссии по развитию местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом города Мичуринска Тамбовской области, в целях приведения Устава в соответствие с действующим законодательством:

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

Внести в Устав города Мичуринска Тамбовской области, принятый решением Мичуринского городского Совета депутатов от 09.02.2015 № 407 (газета «Мичуринская жизнь», 2015, 19 марта, 15 августа, газета «Мичуринская правда», 2017, 5 июля, 2018, 14 февраля, 19 сентября, 2019, 26 июня, 2020, 29 июля, 2021, 30 июля, 2022, 19 января), следующие изменения:

1.1. В статье 10:

а) часть 1 дополнить пунктами 30.1) и 30.2) следующего содержания:

«30.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов города Мичуринска, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов города Мичуринска;

30.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов города Мичуринска;»;

б) пункт 42) части 1 изложить в следующей редакции:

«42) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд города в соответствии с федеральным законом».

1.2. В статье 31:

а) в подпункте б) пункта 2) части 4 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;

б) абзац второй пункта 4) части 4 признать утратившим силу;

в) в части 7.1. слова «главы администрации Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;

г) в части 7.2. слова «глава администрации Тамбовской области» заменить словами «Глава Тамбовской области»;

д) в абзаце втором части 15 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;

1.3. В статье 40:

а) в абзаце четвертом части 3 слова «главой администрации Тамбовской области» заменить словами «Главой Тамбовской области»;

б) абзац первый части 9 изложить в следующей редакции:

«9. Глава города не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области, за исключением случаев, установленных федеральными законами. »;

в) в подпункте б) пункта 2) части 9 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;

г) абзац второй пункта 4) части 9 признать утратившим силу;

д) в части 13 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;

е) в части 14 слова «глава администрации Тамбовской области» заменить словами «Глава Тамбовской области».

1.4. В статье 43:

а) в пункте 4) части 1 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;

б) в части 4 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;

1.5. Часть 2 статьи 62 изложить в следующей редакции:

«2. Казначейское обслуживание исполнения бюджета города Мичуринска осуществляется в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации».

1.6. Часть 4 статьи 63 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности начальника финансового управления города Мичуринска Тамбовской области квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового управления Тамбовской области. Порядок участия финансового управления Тамбовской области в проведении указанной проверки устанавливается законом Тамбовской области.».

1.7. В статье 70:

а) в части 1 слова «глава администрации Тамбовской области» заменить словами «Глава Тамбовской области»;

б) в части 2 слова «глава администрации Тамбовской области» заменить словами «Глава Тамбовской области»;

в) в части 3 слова «глава администрации Тамбовской области» заменить словами «Глава Тамбовской области».

1.8. В статье 71:

а) дополнить частью 1 следующего содержания:

«1. В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» Глава Тамбовской области:

1) вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе города Мичуринска Тамбовской области за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Тамбовской области;

2) вправе отрешить от должности главу города Мичуринска Тамбовской области в случае, если в течение месяца со дня вынесения Главой Тамбовской области предупреждения, объявления выговора главе города Мичуринска Тамбовской области в соответствии с пунктом 1) части 1 настоящей статьи главой города Мичуринска Тамбовской области не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения ему предупреждения, объявления выговора;

3) вправе обратиться в Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области с инициативой об удалении главы города Мичуринска Тамбовской области в отставку, в том числе в случае систематического недостижения показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления в порядке, установленном федеральным законом об общих принципах организации местного самоуправления.»;

б) в абзаце первом части 1 слова «глава администрации Тамбовской области» заменить словами «Глава Тамбовской области»;

в) в части 2 слова «глава администрации Тамбовской области» заменить словами «Глава Тамбовской области»;

г) в части 3 слова «главой администрации Тамбовской области» заменить словами «Главой Тамбовской области».

д) изменить нумерацию частей 1,2,3 на 2,3,4.

1.9. В статье 72:

а) в части 1 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;

б) в части 3 слова «глава администрации Тамбовской области» заменить словами «Глава Тамбовской области»;

в) в части 4 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;

г) в части 5 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;

д) а) в части 6 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;

е) в части 7 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;

ж) в пункте 1) части 11 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;

з) в части 14 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мичуринская правда», после его государственной регистрации, и разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Мичуринская правда», после его государственной регистрации, за исключением подпункта «а» пункта 1.8, вступающего в силу с 01.06.2022, но не ранее дня официального опубликования решения.

**Председатель Мичуринского
городского Совета депутатов
Тамбовской области**

К.Н.Горлов

**Глава города Мичуринска
Тамбовской области**

М.В. Харников